■出席報告

■本日の欠席者
安藤、五十嵐、市川、斎藤、佐藤 (真 )、関口、

滝澤、福村、増田、柳沢、目黒

■他クラブ出席者
青木、関口 (横浜瀬谷 RC）

増田 (横浜田園 RC、横浜緑 RC）

■ゲスト
沈　　佳穎様 (米山奨学生）

内田ヤエ子様 (内田会員奥様 )

■ 10/13 ㈯　米山梅吉記念館見学ツアー

　　　　　　　　　　　　　　　青木　邦弘

○参加者

青木、後藤、新川、二宮 ( 麻 )、二宮 ( 登 )

佐藤 ( 利 )、大川、須藤、田川、宋、内田、

太田（会員敬称略）

内田会員奥様、学友１名（沈さん）、

その他２名　計 16 名

　午前９時、二俣川出発、中井パーキングで

休憩、昼食は中丸水産の 2,680 円のうな重、

その後、沼津港をぶらり。

　そして米山記念館見学、職員の方から 45 分

にわたり丁寧な説明を受けました。

本日の出席数        12 名

本日の出席率          50％ 修正出席率       　100％

会員数　 　 　    31 名

– 1 –

　米山記念

館の周りに

は家が立ち

並び、以前

の面影はあ

りませんで

した。

　次の予定

があり、墓

参りは出来

ず に 出 発。

日本一長い

吊り橋「三

島スカイウオーク」に立ち寄りました。

　あいにくの天気でしたが、高さもあり、見

応えがありました。吊り橋は観光用に作られ

たもので吊り橋の先には何もありませんでし

た。宋会員から佐渡の大吟醸を頂きました。

　無事に５時前には二俣川に到着、解散。

一人 7,000 円の予算、昼食代 2,680 円、三島

スカイウオーク 1,000 円。

　大型バス貸切、宋会員には大変お世話にな

りました！

■次週の卓話

10/24 ㈬

市川　弘幸様 ( 旭警察署長 )

　　　　　　　　　週報担当　　関口　友宏

２０１８年１０月１３日 第２３５５回例会　VOL. ５０　No. １４

　　　　　　米山梅吉記念館訪問

2018-19年度 RI会長／バリー・ラシン　RI.D2590ガバナー／金 子　 大　横浜旭RC会長／市川　慎二

横浜旭ロータリークラブ

被災地の子ども達にＸマスプレゼント チャリティーコンサート ガールスカウトとクリーン作戦

事務所

例会場

例会日

「インスピレーションになろう」  BE  THE  INSPIRATION

横浜市旭区二俣川1-37-3 NUTS1階／〒241-0821
TEL.045-465-6702／FAX.045-465-6712
http://yokohamaasahirc.cho88.com
Emai l :asahirc@titan.ocn.ne.jp
横浜市旭区二俣川1-45-30工藤ビル
（㈱岡田屋３階会議室）
毎週水曜日／12時30分～１時30分

上：米山記念館内で
下：三島スカイウオーク
　　すごーく楽しそうな大川さん！

– 2 –

■米山梅吉記念館見学ツアー風景

　上：見事なバスガイド宋さん！　下：美味しそう、うな重